转发人力资源社会保障部办公厅关于开展
“公共就业服务进校园”活动的通知

各地级以上市人力资源和社会保障局：

现将《人力资源社会保障部办公厅关于开展“公共就业服务

进校园”活动的通知》（人社厅函〔2022〕16号）转发给你们，

并提出以下要求，请一并贯彻落实。

一、强化工作组织领导。各地要认真贯彻落实党中央、国务

院和省委、省政府关于促进高校毕业生就业创业的部署要求，统

筹发展和安全两件大事，坚持政治引领，加强与本地教育部门、

高校对接联系，增强工作合力，并根据本地实际，积极探索、大

胆创新、超前研判，提升服务质量、创新服务模式，制定具体方

案和配套措施，打造本地化特色服务品牌，促进高校毕业生尽早

实现就业创业。

二、强化服务模式创新。聚焦高校毕业生就业“急难愁盼”

问题，通过微信、电话、问卷、座谈等形式，深入了解高校毕业

生就业创业需求，精准推送就业服务信息，不断提升政策和服务

的知晓面、参与度和精准度，实现由“毕业生找政策”向“政策

服务毕业生”转变。深入推进“互联网+就业”服务模式，建设

广东省人力资源和社会保障厅

—2—

维护好本地高校毕业生就业服务平台，链接到本地人社部门官网、

官方微信公众号、手机 APP、小程序等，为高校毕业生提供线上

职业分析、职业指导、直播带岗、招聘服务、创业服务、培训服

务、政策咨询等各项服务信息，切实扩大服务信息覆盖面，打造

24小时不断线的就业服务平台。

三、强化舆论引导力量。各地要加大宣传力度，线上线下同

步发力，在本地主流媒体及线上平台、校园网站、微信群宣传本

次活动，深入高校、镇（街道）、社区（村）等线下渠道，形成层

层宣传、人人知晓的工作局面。发挥典型引路作用，挖掘一批高

校毕业生就业创业典型案例，做好典型宣讲工作，以直播、短视

频、条漫、宣传片等形式，讲好高校毕业生就业创业故事，推广

就业服务先进经验做法，引导全社会共同关心、支持推进高校毕

业生就业，营造良好的舆论氛围。

四、强化工作落地落实。各级人社部门要坚决扛起抓落实的

责任，重点围绕六方面服务进校园，举一反三、主动作为，落实

工作责任，确保工作实效。活动结束后，要认真总结活动开展情

况和取得的成效，分析存在的问题，提出改进措施，形成书面报

告，并填写《2022年“公共就业服务进校园”活动情况汇总表》

（见附件），于 2022年 6月 30日前报送省厅就业局，有关情况和

典型案例视情在全省通报。

联系人：温林麒

—4—

附件

2022年“公共就业服务进校园”活动情况汇总表

市

工作内容 项目 数量

活动总体情

况

共组织进校园次数

2022届高校毕业生人数

政策宣传
开展现场宣讲次数

发放政策清单份数

招聘服务

举办线上线下招聘场次

发布岗位个数

线下招聘活动进场人次

线上招聘活动观看人次

就业指导
校园职业指导服务人次

参加职业体验活动人次

创业服务

开展校园创业培训次数

参加创业培训人次

参加各类创业大赛人次

职业培训
开展职业培训班次数

参加职业培训人次

困难帮扶
开展困难帮扶人数

实现就业人数

活动联系人： 联系电话：

—5—

—6—

—7—

—8—

—9—

	广东省人力资源和社会保障厅
	      市